Modificado $16,915,163.02 $39,671,232.26 $43,781,138.79 $0.64 $100,367,534.71 

Devengado $16,502,143.30 $38,945,762.48 $42,698,293.60 $00 $98,146,199.38 

Para el ejercicio presupuestal 2021, el presupuesto autorizado en el Programa Operativo Anual Modificado de 
$72,787,663.00 (setenta y dos millones, setecientos ochenta y siete mil, seiscientos sesenta y tres pesos 00/100 M.N.), 
distribuidos de la siguiente manera:  $13,196,509.00 (Trece millones, ciento noventa y seis mil, quinientos y nueve 
pesos 00/100 M.N.), de Recursos Propios; $23,844,096.00 (Veintitrés millones, ochocientos cuarenta y cuatro mil, 
noventa y seis pesos 00/100 M.N.), de Recurso Federal;  $35,747,058.00 (treinta y cinco millones, setecientos cuarenta 
y siete mil,  cincuenta y ocho pesos 00/100 M.N.) para Recurso Estatal. 

Para el ejercicio presupuestal 2022, el presupuesto autorizado en el Programa Operativo Anual Modificado de 
$67,294,597.00 (sesenta y siete millones, doscientos noventa y cuatro mil, quinientos noventa y siete pesos 00/100 
M.N.), distribuidos de la siguiente manera:  $12,893,925.00 (Doce millones, ochocientos noventa y tres mil, novecientos 
veinticinco pesos 00/100 M.N.), de Recursos Propios; $24,559,414.00 (Veinticuatro millones, quinientos cincuenta y 
nueve mil, cuatrocientos catorce pesos 00/100 M.N.), de Recurso Federal;  $29,841,258.00 (Veintinueve millones, 
ochocientos cuarenta y un mil, doscientos cincuenta y ocho pesos 00/100 M.N.) para Recurso Estatal. 

En el ejercicio presupuestal 2023, el presupuesto autorizado en el Programa Operativo Anual Modificado de 
$73,781,774.00 (setenta y tres millones, setecientos ochenta y un mil, setecientos setenta y cuatro pesos 00/100 M.N.), 
distribuidos de la siguiente manera:  $16,475,617.81 (Dieciséis millones cuatrocientos setenta y cinco mil seiscientos 
diez y siete pesos 81/100 M.N.), de Recursos Propios; $30,471,343.16 (Treinta millones cuatrocientos setenta y un mil 
trescientos cuarenta y tres pesos 00/100 M.N.), de Recurso Federal;  $30,471,343.16 (Treinta millones cuatrocientos 
setenta y un mil trescientos cuarenta y tres pesos 00/100 M.N.) para Recurso Estatal. 

Así mismo se informa una ampliación por $1,700,000.00 (Un millón setecientos mil pesos 00/100 M.N.) que 
corresponde al programa especial gestionado por el Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología, a través del convenio 
C-679-2022.  

En el tercer trimestre (julio-septiembre) de 2023 se presenta de carácter informativo una ampliación por un monto 
de $60,000.00 (sesenta mil pesos 00/100 M.N.) derivado del Convenio de Cooperación Académica 0655/23 para el 
Programa para el Desarrollo Profesional Docente (PRODEP).  

De igual manera, se informa una ampliación por un monto de $85,000.59 (ochenta y cinco mil pesos 59/100 M.N.) 
conforme al Convenio de Sub-asignación VIN11.00.01, celebrado con el Centro Internacional de Mejoramiento de Maíz 
y Trigo.   

Por último, se informa una ampliación por $164,098.77 (ciento sesenta y cuatro mil noventa y ocho pesos 77/100 M.N.) 
por concepto de rendimientos y otros productos generados.  

El presupuesto que se informa en cada uno de los ejercicios corresponde a aportaciones por Convenio e Ingresos 
propios. 

Para el ejercicio presupuestal 2024, el presupuesto autorizado en el Programa Operativo Anual Modificado es de 
$96,235,154.66 (noventa y seis millones doscientos treinta y cinco pesos 66/100 M.N.), distribuidos de la siguiente 
manera:  $17,131,253.80 (diecisiete millones ciento treinta y un mil doscientos cincuenta y tres pesos 80/100 M.N.), de 
Recursos Propios; $38,527,234.03 (treinta y ocho millones quinientos veintisiete mil doscientos treinta y cuatro pesos 
03/100 M.N.), de Recurso Federal;  $40,441,663.31 (cuarenta millones cuatrocientos cuarenta y un mil seiscientos 
sesenta y tres pesos 31/100 M.N.) para Recurso Estatal y; $135,003.52 (ciento treinta y cinco mil tres pesos 52/100 M.N.) 
de Programas Especiales.  

Respecto al ejercicio presupuestal 2025, el presupuesto autorizado en el Programa Operativo Anual Modificado es 
de $100,367,534.71 (Cien millones trescientos sesenta y siete mil quinientos treinta y cuatro pesos 71/100 M.N.)